

Şükrü BALCIOĞLU,
Sahibi ve BaşmuharririSelim ÇELENK
Neşriyat Müdürü

YENİGÜN

Abone: Yıllığı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon: 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÜĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2576 ADRES : YENIGÜN ANTAKYA

Köylerde maarif ve mektep seferberliği

Bir kaç seneye kadar mektepsiz köy kalmıyacak

100 Öğitmen okulu ile 109 köy mektebinin inşasına başlanıyor

Vilâyetimiz köylerinde Maarif seferberliği bütün hızla devam etmektedir. Muhtelif köylerde 100 Öğitmen kursunun inşasına başlanmak üzere tedbirler alınmıştır. Bunların bir kaç aya kadar tamamlanması beklenmektedir.

Diğer taraftan köylerde mektep inşası için çok geniş bir program hazırlanmış bulunmaktadır. Bu programa göre birkaç seneye kadar vilâyetimiz muhtelif köylerinde 100 mektep inşa edilecektir. Bu mekteplerden birçoğunun inşasına bu seneden başlanmıştır. Bazılarının inşaatı ders senesi başına kadar biterek tedrisata başlanacaktır.

Yeni tedris yılı için Program hazırlandı

Vilâyetimize ait Maarif idarelerini tetkik ve yeni ders yılı içinde yapılacak işleri programlaştırmak için İsmet Paşa ilkokulunda ve Maarif Müdürümüz Rifat Necdet Evrimerin riyasetinde bir toplantı yapılmıştır. İki gündür devam eden bu toplantı sona ermiş ve yeni bir program hazırlanmıştır.

Öğretmenler kursu devam ediyor

İsmetpaşa ilkokulunda açılan ilköğretmenleri kursu 15 Ağustosun beri faaliyetine devam etmektedir. Kursta imtihanlara 23 Eylülde başlanacak ve 26 Eylülde kursa devam eden öğretmenlere derecelerine göre vesikalar tevzi edilirken bir de ziyafeti verilecektir.

Hava Kurumuna teberrü edilen nişan yüzükleri

Vilâyet Daimi Encümeni İkinci Reisi avukat Veli Karabay arkadaşımız nişan yüzüğünü Hava Kurumuna teberrü eylemiştir. Kurum kenisine teşekkür etmektedir.

Yurttaş!

15 İkinci Teşrin Cuma günü Hatayın biricik şafak günüdür.

Yoksulları ve kimsesiz vatandaşları sevindirmek için o güne hazırlan!

Son hava hücumları

Ve Alman matbuatı

Berlin 10 A. A. — Alman Ajansı bildiriyor :

Son Hava hücumları mü nasebetile mütalealar yürüten Berlin ve Vilâyet matbuatı, Londraya yapılan Alman akınlarının, İngilizlere bir mukabele bilmisil olduğunu yazmakta ve şunları ilâve etmektedirler :

İngiliz tayyarelerinin Berlin atıkları bombalar geliş güzel olup pek az tahribat yapabilmıştır. Alman tayyareleri Hitlerin sözünü yeri ne getirmeğe çalışmakta ve Alman topraklarına atılan her İngiliz bombasına karşı 1000 bomba atmaktadır. Londrada şimdiden mühim tahribat yapıldığı şüphesizdir. Alman milletinin zahiri sükûnetine aldanan İngiltereye daha çok hücumlar yapılacaktır.

İngilizler

Berlini bombardıman etiler

Berlin 10 (a.a.) — Alman resmi tebliği: İngiliz tayyareleri Berlin ve diğer muhtelif yerleri geliş güzel bombalamışlar ve bazı meskenler hasara uğramıştır. Alman tayyareleri İngiltere üzerine mukabele bilmisil hücumlarına devam etmişler ve liman ve dok tesisatı, gaz fabrikaları, gıda anbarları ve elektrik santrallerini bombalamışlardır. 44 düşman tayyaresi tahrip edilmiştir. 21 tayyaremiz kayıptır. Bir hafif İngiliz filosu sisten istifade ederek Fransız sahilini bombardıman etmiştir.

İtalyan tebliği

Roma 10 (a.a.) — İtalyan tebliği:

Şarki Akdenizde İtalyan tayyareleri Yafa limanını ve İskenderiyeyi, (Mersa Matruh) demiryolunu şiddetle bombardıman ederek ciddi hasarat yapmışlardır. Afrikanın şimalinde İngiliz kamplarına hücumlar yapılmıştır. İngiliz hava kuvvetleri Bingazi mın-takasına hücumlar yapmışlardır. Hasar ehemmiyetsizdir. Şarki Afrikada İtalyan tayyareleri Sudan ve Kenya üzerine hücum yapmışlardır. Tahrip edilen Alman petrol depoları

Londra 10 (a.a.) — Bahriye Nezareti tebliği: 8 Eylülde tahrip edildiği bildirilen Norveçteki Alman petrol depolarından ikisinin temamen harap olduğu ve üçüncüsünün ağır hasara uğradığı deniz tayyarelerimiz tarafından tespit edilmiştir.

Köylüye toprak dağıtım talimatnamesi

Hükûmete ait toprakların topraksız veyahut kâfi derecede toprağı olmıyan köylüye nasıl dağıtılacağını gösteren bu talimatname resmî gazetede çıktı

Ankara, —Tevzii arazi talimatnamesinin tatbikatında bazı müşküllerle karşılaşıldığı anlaşılmış, bu zorlukları gidermek maksadile Ve killer Heyetince yeni bir toprak dağıtım talimatnamesinin meriyete konması kabul olunmuş, talimatname resmî gazetede neşredilmiştir. Buna göre tevzi olunacak topraklar:

Devletin hususi mülkünde bulunan veyahut 1771 numaralı kanunla Türk mübaddillerinin istihkaklarına karşılık tutularak idaresi Maliye Vekâletine mevdu bulunan ziraata elverişli topraklar.

Geçim vasıtaları fındık, fıstık, narıncıye, bağcılık, zey tincilik olan ve mevcut toprağı halkın ihtiyacını karşılamıyan mıntakalardaki bağ, bahçe ve meyvalıklarla emsali topraklar.

2510 numaralı iskân kanununun 23 ve 2490 numaralı arttırma ve eksiltme kanununun 56ncı maddeleri mucibince işbu talimatname hükümleri dairesinde borçlandırılarak arazi erbabına tevzi olunur.

Bağ ve bahçe meyvalıklarla emsali toprakların tevzi edileceği mıntakalar Maliye Vekâletince tespit olunur.

Tevziden istifade edecekler:

Esas mesleği rençperlik olupta hiç toprağı bulunmıyan veyahut mevcut toprağı kâfi olmıyan her ailenin toprak ihtiyacı (2 nüfus itibarile) iyi topraktan 30—45, orta toprak tan 45—65 fena topraktan 60—90 bahçe, meyvalık ve emsali topraklardan on beş dekardan az olan ziraat erbabı tevziden istifade edeceklerdir.

Ziraat tahsili veren mektep veya kurslardan mezun

EN SON DAKİKA

Suriye

En Nazik devresinde

Kahire 11 A. A. — Röyterin Süriyeden aldığı mev-suk haberlere göre Suriye de vaziyet çok naziktir. İtalyan komisyonu hiç istenmiyecek şeyleri istemektedir. daha şimdiden hava üstlerini kontrol etmiye ve Suriye askerlerinin memleketlerine dönmelerini istemiye başlamıştır. Suriyeliler ve Araplar bu vaziyet karşısında hoşnutsuzluklarını gizlememektelerdir.

Almanların

Londrayı tahrip için icadettikleri tayıya reler

Londra 11 (a.a.) — Röyter Ajansının havacılık muhabirine göre, evvelki gece Londra üzerinde yapılan muharebelerde Almanların 2 mottülü yeni bir tip tayyare kullandıklarını söylüyor ve bu seri bombardıman tayyarelerinin Londrayı tahrip etmek için icad edildiği kanaati izhar ediyor.

Belediye zabı tası talimat namesi

5

1) Çimenlere ve çiçek tarlalarına basmak,

2) Ağaçları, Fidanları, Çiçekleri koparmak ve kesmek, çikarmak, varsa meyvesini koparmak.

3) Girmesine müsaade edilen hayvanlara bu zararları yaptırmak.

4) Bu yerlerde bulunan şeyleri bozmak, kırılmak, yerinden oynatmak üzerlerine çizgi ve saire yapmak

5) Bahçe ve parklara kâğıt parçası; yemek artığı şu ve bu atarak kırılmak.

6) Havuzlara girmek veya hayvan sokmak bir şey atmak ve buradaki balıkları tutmak

7) Herne şekilde olursa olsun avlanmak.

8) Belediyelerce konulmuş olan kanapelerden başka yerlerde oturmak

9) İçki içmek

10) Çalgı veya gramafon çalmak, şarkı söylemek.

11) Çamaşır yıkamak, girmek, öteberi temizlemek veya silmek

12) Beyanname veya ilân yaşıtırmak.

13) Yaş veya kuru çalı veya odun toplamak.

14) Sergi kurmak veya her ne suretle olursa olsun yiyecek ve içecek satmak.

15) Motörlü, motörsüz her türlü nakil vasıtaları ve hayvanla yollarda gezmek ve buralardan hayvan geçirmek

16) Çocuk arabalarını Belediye bunlara ayrılmamış olan yerlerde dolaşmak.

17) Seyyar Fotoğrafçı ve kundura boyacılarının girmesi

18) Bu gibi yerlere umuma açık bulundurulmadıkları zamanlarda girmek.

19) Yollara meydanlar, umumî nakil vasıtaları ve saire gibi umuma mahsus yapılmaması bu talimatname ile yasak edilmiş olan şeyleri yapmak

Madde 39 — Şehrin yeni ve eski abidelerine heykellerini en hafif bir derecede dahi kırılmak, çizmek veya bozmak ve bunlara karşı her ne suretle olursa olsun saygısızlık göstermek yasaktır.

Madde 40 — Umumi havuzları, çeşmeleri ve ettaflarını kırılmak, bozmak ve bunlara öteberi atmak buralarda yıkanmak hayvan ve eşya yıkanmak ve hayvan sulatmak yasaktır.

D— İLÂNLAR, YAZILAR VE SÖZLER

Madde 41 — Belediye pulu yapılmamış ilânları dağıtmak yasaktır.

Madde 42 — Belediyece tayin edilmiş yerlerden gayrisine ilân yapıtırmak yasaktır.

Madde 43 — Belediyeden izin almadan ve kanunen verilmesi lâzım gelen resmi vermeden her türlü ilân ve reklam yapmak yasaktır.

Ankara - Kayseri yolunda

24 kişinin yaralanmasına sebep olan bir tren kazası

İki gün evvel Ankara ile Kayseri arasında 24 vatan-daşın yaralanması ve bir çok vagonların harap olmasına sebep olan feci bir tren çarpışması vuku bulmuştur.

Ankaradan Adanaya gelmekte olan Ankara - Adana posta treni Ankara ile Kayseri arasında Kılıçlar istasyonunda durmuş ve Kayseriden gelen marşandizi beklemiştir. biraz sonra Marşandiz görünmüş fakat makasçının hatası yüzünden kapalı yola girmiş ve bütün hızıyla Ankara postasına bindirmiştir. Çarpışma çok şiddetli ol-

muş, biri ağır olmak üzere 24 kişi yaralanmıştır.

Aynı trende bulunan şehirimiz baytar müdürü Şevket Tunaboğlu kendi yarasına rağmen yanında taşıdığı tıbbi malzemesiyle yaralıların imdadına koşmuş ve ilk tedavilerini yapmıştır. Bir müddet sonra Ankaradan tahrik edilen imdad treni kaza mahalline yetişmiştir. Kaza etrafında mahalli müddeiummülükçe tahkikata başlanmıştır.

Yenigün: Baytar müdürümüz Bay Şevket Tunaboğluya geçmiş olsun deriz.

Suriyedeki harp malzemesi

tahrip mi edilecek?

Kahire, — Röyterin Kahirede salâhiyetdar mahfillerden öğrendiğine göre, Fransadaki Alman mütareke komisyonunun bir delegesi 28 ağustostan beri azası Beyrutta bulunan İtalyan mütareke komisyonunun taleplerini takviye için pek yakında Suriye'ye gönderilecektir. Komisyonun açık hedefi harp malzemesini tespit etmek ve enterne edilmiş olan İtalyanların halen serbest bırakılmış olup olmadıklarını anlamaktır. Fakat bazı tayyarelerin Suriyeden kaldırılmakta olduğu hakkındaki haberlere bakılırsa, komisyonun hakiki hedefi tayyarelerin başlıyarak tanklara ve toplara kadar bütün harp malzemesinin tedricen tahribi ve kaldırılmasıdır.

Salâhiyetdar mahfillerden bildirildiğine göre Suriyede ki kuvvetlerin bu sistematik zayıflatılmasının nihai hedefi açıktır. Suriye uzun müddet mukavet edemeyecek bir hale gelince, İtalyanlar memleketi işgale teşebbüs edebileceklerdir. Eğer bu teşebbüs muvafık olursa, Fransa ile Suriyede halen mevcut hürriyet hülya yası arasındaki bütün münasebet ortadan kalkacaktır.

Şüphe yok ki Suriyedeki yüksek Komiser, hakiki Fransız vatanperveri sıfatıyla, git-tikçe daha fazla ısrarla ileri sürülen bu taleplere mukavemet için elinden geleni yapmaktadır.

Bu gece Nöbetçi Eczane

Muhsin İzzet Eczanesidir.
Neşriyat Müdürü
Selim ÇELENK
C.H.P. matbaası — ANTAKYA

Acık arttırma ilanı

Kazası cinsi muhammen hududu kıymeti
Kırıkhan maamüs- Li. Kr. cenuben suyolu şarkan 537 temilat (2500) numaralı akar şimalen yol garben 15 parsel numaralı
No:14 ev akar ile mahdut 1791 metre murabba

Sovyet matbuatına göre

Romen kralı niçin tahiti terkeylemiş

Moskova 10 (a.a.) — pravda gazetesinin yazdığına göre geçenlerde Romen Sovyet hudud hadiselerini eski kral Karol Transilvanyanın Alman garantisi mukabilinde Macaristana terkinini mazur göstermek için kasten çıkarmış ve Romanya efkârı umumiyesine memleketin tehlikede bulunduğu hissini vermek istemiştir. Bugünkü Romen hükümeti sabik kralın etrafındakileri tahrik siyasetini anlamış ve Karolü nefyetmek ve etrafındakileri cezalandırmak için tedbirler almıştır. Kralın tahtan ferâğetin sebebi bu olduğu tahmin edilmektedir.

Süveydiye yolunda

Taş ihzârı munakaşası

Hatay Vilâyetinden:
Antakya — Süveydiye yolunun 21 x 000 — 25 x 000 Km. leri arasında şose temel taşı ihzârı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli (5460) liradır.

3 — Bu işe dair evrakı Nahta Müdürlüğünde görülebilir.

4 — Eksiltme 23,9,940 pazartesi günü saat (16) da Antakya hükümet konağında en çimen odasında yapılacaktır.

5 — Muvakkat teminat (409) lira (50) kuruştur.

6 — Taliplerin ticaret odasına kayıtlı bulduklarına dair vesika ile muvakkat teminatı tediyeye ettiğini gösterir evrakı müsbitiyle ibraz etmeleri lâzımdır.

Antakya-Kırıkhan arasında

Antakya ile Kırıkhan posta merkezi arasında her gün gidip gelmek şartile posta sürücülüğü 28,8,94 tarihinde eksiltmeye çıkarılmıştır. Eksiltme 12,9,940 tarihine müsbet Pazartesi günü saat 11 de Antakya P. T. T. Müdürlük binasında yapılacaktır. Mütahhit katı teminattan başka arttırma, eksiltme ve ihale kanununun on yedinci maddesindeki esaslar dairesinde 500 liralık kefalette vermektedir. Aylık muhammen bedel 60 lira muvakkat teminat 45 liradır.

İsteklilerin iyi huy sahibi olduklarına, namus ve haysiyete dokunur cürüm ve bahusus ağır hapis veya o derecede cezayı icap ettirecek bir fiille mahkûm bulunmadıklarına ve derece iktidarlarına itimat olunur takımından olduklarına dair vesikalar göstermeleri okur yazar olmayanların noterden musaddak bir vekâletname ile okur yazar birer vekil bulundurmaları lâzımdır.

Eksiltmeye iştirâk etmek ve şartnameyi görmek isteyenlerin yukarıda yazılı vesaike ve muvakkat teminatlarla birlikte her gün mesai saatleri dahilinde P. T. T. müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

Antakya ile Yayladağ arasında

Antakya ile Yayladağ posta merkezi arasında her gün gidip gelmek şartile posta sürücülüğü 29,8,940 tarihinde eksiltmeye çıkarılmıştır. Eksiltme 13,9,940 tarihine müsbet Cuma günü saat 11 de Antakya P.T.T. müdürlük binasında yapılacaktır. Mütahhit katı teminattan başka arttırma, eksiltme ve ihale kanununun on yedinci maddesindeki esaslar dairesinde beşyüz liralık kefalet vermektedir. Aylık muhammen bedel 108 lira muvakkat teminat 97,20 liradır.

İsteklilerin iyi huy sahibi olduklarına, namus ve haysiyete dokunur cürüm ve bahusus ağır hapis veya o derecede cezayı icap ettirecek bir fiille mahkûm bulunmadıklarına ve derece iktidarlarına itimat olunur takımından olduklarına dair vesikalar göstermeleri okur yazar olmayanların noterden musaddak bir vekâletname ile okur yazar birer vekil bulundurmaları lâzımdır.

Eksiltmeye iştirâk etmek ve şartnameyi görmek isteyenlerin yukarıda yazılı vesaik ve muvakkat teminatlarıyla birlikte her gün mesai saatleri dahilinde P. T. T. müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

Antakya — İskenderun arasında

Antakya — İskenderun ve Antakya — İskenderun istasyon arasında her gün otomobile gidip gelmek şartile posta nakliyatı sürücülüğü 6,9,940 tarihinde eksiltmeye çıkarılmıştır. Eksiltme 23,9,940 Pazartesi saat 10 de Antakya P. T. T. müdürlük binasında yapılacaktır.

Mütahhit katı teminattan başka arttırma eksiltme ve ihale kanununun on yedinci maddesi esasları dairesinde 1000 liralık kefalette vermektedir. Aylık muhammen bedel Antakya — İskenderun 200, Antakya — İskenderun istasyon 270 ve muvakkat teminat 180 ve 243 liradır.

İsteklilerin iyi huy sahibi olduklarına namus ve haysiyete dokunur cürüm ve bahusus ağır hapis veya o derecede cezayı icap ettirecek bir fiille mahkûm bulunmadıklarına ve derece iktidarlarına itimat olunur takımından olduklarına dair vesikalar göstermeleri okur yazar olmayanların noterden musaddak vekâletname ile okur yazar birer vekil bulundurmaları lâzımdır.

Eksiltmeye iştirâk etmek ve şartnameyi görmek isteyenlerin yukarıda yazılı vesaik ve muvakkat teminatlarla birlikte her gün mesai saatleri dahilinde P. T. T. müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

meyveli (750) cenuben suyolu şarkan 14 numaralı meyvesiz maralı akar şimalen yol garben suyolu No:15 bahçe lu ile mahdut 1128 metre murabba.

Kırıkhandan oturan Arap Hasan kızı Hallum Narin ile ölü muhasebeci Faik kızı Bedriye Üler aralarında sanyan müsterek ve Kırıkhanın Kanatlı caddesinde kâin olan hudutlarla sair vasıfları yukarıda yazılı iki kıta gayrimenkulün paraya çevrilmesine karar verilmiştir. Birinci arttırma 14,10,940 tarihine müsbet pazartesi günü saat 10 da Kırıkhan mahkeme kaleminde yapılacağından bu arttırmada gayri menkulün takdir olunmuş kıymetlerinin yüzde 75 ini talip çıkamadığı surette en çok arttırmanın ahhüdü baki olmak şartile satışın 15 gün daha teminatla edilerek 28,10,940 tarihinde müsbet pazartesi günü aynı saatte en son arttırmanın üzerine ihale edilecektir.

2004 sayılı icra ve iflas kanununun 126 ncı maddesine göre bu gayrimenkullerde alâka ve hakları olanların muayyen satış gününden evvel memuriyetimize müracaat etmeleri ve satışın mütevellit delâliye ve ihale ve pul vesair masrafların müşteriye ve gayri menkullerin bulundugunu ve şartnamelerin ilânın neşri tarihinden itibaren herkese açık bulunduğu cihetle talip olanların yüzde 75 nisbetinde pey akçasını veya banka mektubu vermeleri ilân olunur.